
Kuželkáři SKK Ji čín míří tabulkou vzhůru  
 
Hosté v devátém kole 1.kuželkářské ligy vybojovali dvě vítězství a shodou okolností stejným skóre 2,5:5,5 
bodu. Krom favorizovaného Val. Meziříčí v Brně, získal dva body i SKK Hořice, když překvapivě přehrál 
Slovan Rosice. Naopak absolutně žádné komplikace nepřipustili v domácím prostředí hráči SKK Jičín, kteří 
hostili Červený Kostelec. A to přestože se museli obejít bez Pavla Kaana, který bude chybět až do konce 
podzimní části.  
 
Skvěle jej zastoupil dorostenec Jaroslav Soukup ml., který do zápasu vstoupil vysokou výhrou 577-533. Na 
vedlejších drahách dosáhl ještě lepšího výkonu Josef Vejvara, který porazil Štěpána Schustera 585-551 a Jičín 
tak vedl 2:0 o 78 kuželek. V prostřední části sice těsně o devět kuželek 556-565 podlehl Jan Ringel nejlepšímu 
z hostujících hráčů Pavlu Novákovi, ale Pavel Louda díky vítězství 575-539 navýšil náskok SKK Jičín již na více 
jak sto kuželek. Jičín vedl před koncovkou 3:1 a měl zápas plně pod kontrolou. Nejinak tomu bylo i v závěru. 
Jaroslav Soukup trochu smolně přenechal bod Ondřeji Mrkosovi po prohře 1:3 na dráhy, přestože byl v součtu o 
pět kuželek úspěšnější 551-546. To Lukáš Vik potvrdil výbornou formu posledních týdnů a potěšil všechny 
fanoušky dalším pokořením magické hranice šesti set bodů! Skvěle si vedl především v dorážce, kde na úvodní i 
třetí dráze nahrál skvělých 72 kuželek. Jan Horn nenašel protizbraň a odešel poražen vysoko 546-602. SKK Jičín 
porazil TJ Červený Kostelec výrazným rozdílem 174 kuželek 6:2, bodoval ve čtvrtém utkání v řadě a díky této 
sérii se posunul v tabulce z posledního již na sedmé místo. Po týdenní ligové přestávce, ale čekají tým dvě těžká 
venkovní utkání na půdě Valašského Meziříčí 3.12. a České Třebové 10.12. 

 
 

 SKK Ji čín 3446 6:2 3272 TJ Červený Kostelec  (16:8) 

 SOUKUP Jaroslav ml. 577 3,5:0,5 533 ŠMÍDA Václav 
 VEJVARA Josef 585 3:1 551 SCHUSTER Štěpán 
 RINGEL Jan 556 2:2 565 NOVÁK Pavel 
 LOUDA Pavel 575 3:1 539 WENZEL Jakub 
 VIK Lukáš 602 3,5:0,5 538 HORN Jan 
 SOUKUP Jaroslav 551 1:3 546 MRKOS Ondřej 

 
Výsledkový servis 
SKK Jičín -  TJ Červený Kostelec 6:2 3446-3272 (16:8) 19.11. 
HKK Olomouc -  SKK Svijany Vrchlabí  7:1 3460-3311 (15,5:8,5) 19.11. 

KK Hvězda Trnovany -  TJ Třebíč 7:1 3658-3563 (14:10) 19.11. 
KK Slovan Rosice -  SKK Hořice 2,5:5,5 3433-3466 (10:14) 19.11. 

TJ Loko Česká Třebová -  TJ Loko České Velenice 5:3 3587-3544 (14:10) 19.11. 
KK Moravská Slávia Brno -  TJ Valašské Meziříčí 2,5:5,5 3348-3389 (12:12) 19.11. 

 
Tabulka 
1. (1.) HKK Olomouc  9 7 0 2 48,0:24,0 128,0:88,0 3461 14 
2. (2.) TJ Loko Česká Třebová  9 7 0 2 45,0:27,0 120,5:95,5 3534 14 
3. (3.) KK Slovan Rosice  9 6 0 3 40,5:31,5 108,5:107,5 3428 12 
4. (4.) SKK Svijany Vrchlabí  9 5 0 4 42,5:29,5 115,5:100,5 3423 10 
5. (6.) KK Hvězda Trnovany  9 5 0 4 40,0:32,0 117,5:98,5 3462 10 
6. (5.) TJ Třebíč  9 5 0 4 38,0:34,0 108,5:107,5 3483 10 
7. (8.) SKK Jičín  9 3 2 4 31,5:40,5 106,5:109,5 3377 8 
8. (7.) TJ Loko České Velenice  9 3 1 5 31,0:41,0 104,5:111,5 3436 7 
9. (11.) SKK Hořice  9 3 1 5 30,5:41,5 95,5:120,5 3392 7 
10. (9.) TJ Červený Kostelec  9 3 0 6 27,0:45,0 88,5:127,5 3401 6 
11. (12. TJ Valašské Meziříčí  9 2 1 6 30,5:41,5 101,0:115,0 3423 5 
12. (10.) KK Moravská Slávia Brno  9 2 1 6 27,5:44,5 101,5:114,5 3401 5 

 
        Jiří Kapucián 


